
 

 

1 / 1 

 

2020 年 6 月 1 日 

令和２年度（第 42 回）講談社 本田靖春ノンフィクション賞 

最終候補作品決定のお知らせ 

 

平素より弊社の出版活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

令和 2 年度（第 42 回）講談社 本田靖春ノンフィクション賞の最終候補作品が、下

記の通り決定いたしました。 

受賞作は 7 月 16 日（木）に決定いたします。貴社メディアでお取り上げいただけま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

講談社 広報室 

 

 

著者五十音順 

著者 作品 出版社・刊行日 

片山
かたやま 

 夏子
な つ こ

氏 
ふくしま原発作業員日誌 

イチエフの真実、９年間の記録 

朝日新聞出版 

2020年 2月 28日 

竹中
たけなか

 明洋
あきひろ

氏 
殺しの柳川 

 日韓戦後秘史 
小学館 

2019年 7月 8日 

常井
と こ い

 健一
けんいち

氏 
無敗の男 
 中村喜四郎 全告白 

文藝春秋 

2019年 12月 15日 

濱野
は ま の

 ちひろ氏 聖なるズー 
集英社 

2019年 11月 30日 

森
も り

  功
いさお

氏 
官邸官僚 
 安倍一強を支えた側近政治の罪 

文藝春秋 

2019年 5月 30日 

吉田
よ し だ

 千
ち

亜
あ

氏 
弧塁 

  双葉郡消防士たちの 3・11 

岩波書店 

2020年 1月 29日 

 

 

  


